
Nombre

Carlos Alfonso 

Carlos Eduardo

Carlota Cecilia

Fabián Andrés

Farides

Harold Manuel

Hilda Maricela

Hugues Leonardo 

Johanna Carolina

José David

Karen Margarita

Marco Antonio

Oriana Carola

Walter Andrés

Yesid Antonio

Docentes

Apellidos

González  Beleño

Llanos Goenaga

Gasteboldo 

Mendivil Suárez

Medina De Moya

Madrid Álvarez

Fuentes Torres

Acosta Chirino

Martínez Juvene

Villada Alzate

Torres Anillo

Molina Acosta

Cortés Bracho

De La Hoz Hernández

Ariza Osorio

Celular

300 810 8854 - 301 508 7134

301 5363592

301 425 9335

312 656 5422

301 528 6573

314 558 7799

301 573 8179

311 400 9421

301 278 2030

312 395 5860

321 766 0734 - 380 3523

301 760 4512

300 322 7431

301 230 6662

316 273 6195

Correo electrónico

cgonzalez@coruniamericana.edu.co

cllanos@coruniamericana.edu.co

cgastelbondo@coruniamericana.edu.co 

fmendivil@coruniamericana.edu.co

fmedina@coruniamericana.edu.co

hmadrid@coruniamericana.edu.co

hfuentes@coruniamericana.edu.co

hacosta@coruniamericana.edu.co

jmartinezj@coruniamericana.edu.co 

jvillada@coruniamericana.edu.co

ktorres@coruniamericana.edu.co

mmolinaa@coruniamericana.edu.co 

ocortes@coruniamericana.edu.co 

whernandez@coruniamericana.edu.co 

yariza@coruniamericana.edu.co

Asistentes

Nombre

Adriana Margarita

Claudia

Apellidos

Jiménez Rodríguez

Ricardo

Celular

300 552 3205

304 246 5677

Correo electrónico

ajimenezr@coruniamericana.edu.co

cricardo@coruniamericana.edu.co

Directorio Académico 2020-2

Programa de Administración de Empresas

Decano

Coordinador

Nombre

Herbert Orlando 

Apellidos

Valencia Vega

Celular

316 576 5632

Correo electrónico

hvalencia@coruniamericana.edu.co

Nombre

Adriana 

Apellidos

Cabarcas Solano

Celular

302 291 3461

Correo electrónico

acabarcas@coruniamericana.edu.co

Facultad de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables

@coruniamericana



Nombre

Alex José

Ana Isabel

Benjamín

Blanca Yadira

Carlos 

Carlos Jesús

Carol María

Deiber 

Diznerys

Ivonne Esther

Pablo Emilio

Roberto Antonio

Wilmer Enrique

Apellidos

Nader Reales

Cervantes Madrid

Cano Vanegas

Arévalo Fajardo 

Rodríguez Arias

Fabregas Rodado

Puello Urrea

Puello Cabarcas

Quiroz Lara

Acendra Henríquez

Mora  Lozano

Morales Espinosa

Pugliese Díaz

Celular

300 201 7819

301 717 2095

300 668 2298

301 620 1991

321 607 0010

315 755 8571

300 760 3172

300 843 3758

320 537 5203

301 290 2342

300 210 2035

300 273 5805

317 478 1157

Correo electrónico

naderalex@coruniamericana.edu.co 

acervantes@coruniamericana.edu.co 

bcano@coruniamericana.edu.co

barevalo@coruniamericana.edu.co

crodiguez@coruniamericana.edu.co

cfabregas@coruniamericana.edu.co

carolmaria2810@hotmail.com

dpuello@coruniamericana.co

dizquila@hotmail.com

iacendra@coruniamericana.edu.co 

pmora@coruniamericana.edu.co 

rmorales@coruniamericana.edu.co

wpugliese@coruniamericana.edu.co

Directorio Académico 2020-2

Programa de Negocios Internacionales

Docentes

Decano

Coordinador

Nombre

Carlos Javier

Apellidos

Carmona Campo

Celular

301 203 3093

Correo electrónico

ccarmona@coruniamericana.edu.co 

Asistentes

Nombre

Adriana Margarita

Claudia

Apellidos

Jiménez Rodríguez

Ricardo

Celular

300 552 3205

304 246 5677

Correo electrónico

ajimenezr@coruniamericana.edu.co

cricardo@coruniamericana.edu.co

Nombre

Herbert Orlando 

Apellidos

Valencia Vega

Celular

316 576 5632

Correo electrónico

hvalencia@coruniamericana.edu.co

Facultad de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables

@coruniamericana



Docentes

Nombre

Alberto

Ana 

Carlos

Cesar 

Darinel

David

Dina

Elkin

Enoc

Franklin

Freddy 

Gabriel 

Gretel 

Gustavo 

Hernán 

Jessica 

José 

Juan 

Katherine

Apellidos

Roncallo Pichón

Mugno Noriega

Linero Meléndez

Escalante Castro

Contreras Cadena

Herrera Flórez

Barrios Acosta

Durango Naranjo

Barrientos Pérez

Ferrer Manotas

Macías Ariza

Pacheco Martínez

Ramírez García

Bertel Simanca

Hernández Belaides

Sandoval Herrera

López Muñoz

Martínez Samuel

Contreras Polo

Celular

316 522 4101

300 576 5457

302 382 7408

311 632 4837

311 772 0738

304 332 5081

301 768 2578

300 817 0063

300 750 5484

317 503 0383

300 820 8479

316 502 9061

304 368 8185

300 245 1986

300 365 0522

301 378 2441

301 666 9767

318 593 5026

300 403 6772

Correo electrónico

aroncallo@coruniamericana.edu.co

amugno@coruniamericana.edu.co

clinero@coruniamericana.edu.co

cescalante@coruniamericana.edu.co

dcontreras@coruniamericana.edu.co

eherrera@coruniamericana.edu.co

dbarriosa@coruniamericana.edu.co

edurango@coruniamericana.edu.co

ebarrientos@coruniamericana.edu.co

fferrer@coruniamericana.edu.co

fmacias@coruniamericana.edu.co

gpacheco@coruniamericana.edu.co

gramirez@coruniamericana.edu.co

gbertel@coruniamericana.edu.co

hhernandezb@coruniamericana.edu.co

jpsandoval@coruniamericana.edu.co

jlopez@coruniamericana.edu.co

jmartinezs@coruniamericana.edu.co

kcontreras@coruniamericana.edu.co

Hoja 1 de 2

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Herbert Orlando 

Apellidos
Valencia Vega

Celular
316 576 5632

Correo electrónico
hvalencia@coruniamericana.edu.co

Nombre

Raúl

Apellidos

Maya Pabón

Celular

315 625 4593

Correo electrónico

rmaya@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre

David

Apellidos

Herrera Flórez

Celular

304 332 5081

Correo electrónico

eherrera@coruniamericana.edu.co

Nombre
Nasley 
Kelly 

Apellidos
McLaughlin Ortiz
Pérez Ortega 

Celular
311 720 7936
311 718 0905

Correo electrónico
nmclaughlin@coruniamericana.edu.co 
kperez@coruniamericana.edu.co

Directorio Académico 2020-2
Facultad de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables

Programa de Contaduría Pública

@coruniamericana
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Directorio Académico 2020-2
Facultad de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables

Programa de Contaduría Pública

Docentes

Nombre

Luis 

Luis 

Marco

Marlon 

Merlys

Mílcar

Pablo 

Raúl 

Ricardo

Rigail 

Rita 

Tania 

Witt

Apellidos

Landázuri Villalba

Urrego Cruz

Molina Acosta

Calabria López

 Tafur Campo

Hernández Barraza

Mendoza Balcázar 

Maya Pabón

González Puerta

Sandoval Reyes

Mosquera Vargas

Baquero Suárez

Jay Vanegas

Celular

300 822 8977

314 583 9654

301 760 4512

321 699 7299

300 672 7730

302 213 4133

300 822 4324

315 625 4593

300 514 4487

300 430 3180

301 446 6918

301 252 1200

300 429 4810

Correo electrónico

llandazury@coruniamericana.edu.co

lurrego@coruniamericana.edu.co

mmolinaa@coruniamericana.edu.co

mcalabria@coruniamericana.edu.co

mtafur@coruniamericana.edu.co>

mhernandez@coruniamericana.edu.co

pmendoza@coruniamericana.edu.co

rmaya@coruniamericana.edu.co

regonzalez@coruniamericana.edu.co

rsandoval@coruniamericana.edu.co

rmosquera@coruniamericana.edu.co

tbaquero@coruniamericana.edu.co

wjay@coruniamericana.edu.co

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Herbert Orlando 

Apellidos
Valencia Vega

Celular
316 576 5632

Correo electrónico
hvalencia@coruniamericana.edu.co

Nombre

Raúl

Apellidos

Maya Pabón

Celular

315 625 4593

Correo electrónico

rmaya@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre

David

Apellidos

Herrera Flórez

Celular

304 332 5081

Correo electrónico

eherrera@coruniamericana.edu.co

Nombre
Nasley 
Kelly 

Apellidos
McLaughlin Ortiz
Pérez Ortega 

Celular
311 720 7936
311 718 0905

Correo electrónico
nmclaughlin@coruniamericana.edu.co 
kperez@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Docentes

Directorio Académico 2020-2
Facultad de Ciencias de la Educación

Programa de Licenciatura en Educación Bilingüe

Nombre

Jorge Ramírez

Adolfo Cabellos 

Rosely Rojas 

Andrea Acosta 

Melina Sifuentes 

René Ramírez

Abril  García 

Margarita Albino 

Dina Barrios

Diznery Quiroz

Hernán Obando 

Claudia Orozco 

Edwin Molina 

Celular

322 513 6271

300 252 3128

300 771 2663

301 382 6100

301 548 6102

301 518 0749

313 587 7903

301 754 2989

301 768 2578

320 537 5203

300 428 9206

312 581 7115

301 758 1942

Correo electrónico

jramirez@coruniamericana.edu.co

 aceballosv@coruniamericana.edu.co

rrojas@coruniamericana.edu.co

 acacosta@coruniamericana.edu.co

msifuentes@coruniamericana.edu.co

rramirez@coruniamericana.edu.co

acaro@uniamericana.edu.co

malbinovalenzuela@coruniamericana.edu.co 

dbarriosa@coruniamericana.edu.co

dquiroz@coruniamericana.edu.co

hobando@coruniamericana.edu.co

corozcoi@coruniamericana.edu.co

emolina@coruniamericana.edu.co

Centro de Idiomas

Decano

Asistente

Nombre
Vanessa

Apellidos
Navarro Angarita

Celular
304 328 0179

Correo electrónico
vnavarro@coruniamericana.edu.co

Nombre
Karolay 

Apellidos
Jinete Sepúlveda

Celular
311 720 7981

Correo electrónico
kjinete@coruniamericana.edu.co

Asistente

Nombre
Karolay 

Apellidos
Jinete Sepúlveda

Celular
311 720 7981

Correo electrónico
kjinete@coruniamericana.edu.co

Director

Coordinador

Nombre
Vanessa

Apellidos
Navarro Angarita

Celular
304 328 0179

Correo electrónico
vnavarro@coruniamericana.edu.co

Nombre
Luis Miguel 

Apellidos
Ramírez 

Celular
301 720 9911

Correo electrónico
lramirez@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2
Facultad de Ciencias de la Educación

Programa de Licenciatura en Educación Infantil

Docentes

Nombre

Andrea Acosta 

René Ramírez

Abril García 

Margarita Albino 

Margarita Albino 

Diznery Quiroz

Hernán Obando 

Claudia Orozco 

Vanessa Navarro

Celular

3013826100

3015180749

3135877903

3017542989

3017542989

3205375203

3004289206

3125817115

3043280179

Correo electrónico

 acacosta@coruniamericana.edu.co

rramirez@coruniamericana.edu.co

acaro@uniamericana.edu.co

malbinovalenzuela@coruniamericana.edu.co 

malbinovalenzuela@coruniamericana.edu.co 

dquiroz@coruniamericana.edu.co

hobando@coruniamericana.edu.co

corozcoi@coruniamericana.edu.co

vnavarro@coruniamericana.edu.co

Decano

Director

Nombre
Vanessa

Apellidos
Navarro Angarita

Celular
304 328 0179

Correo electrónico
vnavarro@coruniamericana.edu.co

Nombre
Abril Isabel

Apellidos
García Castro

Celular
313 587 7903

Correo electrónico
acaro@uniamericana.edu.co

Asistente

Nombre
Karolay 

Apellidos
Jinete Sepúlveda

Celular
311 720 7981

Correo electrónico
kjinete@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2

Programa de Derecho
Hoja 1 de 2

Docentes

Nombre

Álvaro Ceballos

Beatriz Bolaño

Carlos Miranda Castellanos

Catalina Morales Duque

Daniel Molano

Diego Higuera

Erika Bermúdez

Esquid Mena Bermúdez

Fabio Iván Rey Navas

Fernanda Pattaro

Francisco Machado

Hernán Obando Durán

Ingrid Johana Pérez Barros 

Ivan Villamizar

Jaime Arias Fonseca

José Miguel Gamboa López

Josefina Gallardo Vélez

Laura Pérez

Celular

313 533 5235

302 354 8513

317 670 6525

310 537 6008

315 813 7636

318 707 5830

300 203 0009

313 528 1163

312 432 0382

314 212 4778

301 295 7121

304 378 2559

301 594 5547

315 215 8882

301 350 7217

313 403 5919

301 730 0976

301 708 0260

Correo electrónico

aceballos@coruniamericana.edu.co 

bbolano@coruniamericana.edu.co

cmirandac@coruniamericana.edu.co

asesorajuridica@coruniamericana.edu.co

dmolano@coruniamericana.edu.co

dhiguera@coruniamericana.edu.co

ebermudez@coruniamericana.edu.co

ebmena@coruniamericana.edu.co

frey@coruniamericana.edu.co

fpattaro@coruniamericana.edu.co

fmachado@coruniamericana.edu.co

hobando@coruniamericana.edu.co

iperez@coruniamericana.edu.co

ivillamizar@coruniamericana.edu.co

jarias@coruniamericana.edu.co

jgamboa@coruniamericana.edu.co

jgallardo@coruniamericana.edu.co

lperezv@coruniamericana.edu.co

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Mireya

Apellidos
Camacho Celis

Celular
304 546 5605

Correo electrónico
mcamacho@coruniamericana.edu.co

Nombre
Carlos Mauricio

Apellidos
Archila Guio

Celular
301 298 2464

Correo electrónico
carchila@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre
Sonia 

Apellidos
Rangel Espinosa

Celular
313 531 1641

Correo electrónico
srangele@coruniamericana.edu.co

Nombre
Leidy 
María 

Apellidos
Di Mare Otero
Osorio Gómez 

Celular
311 720 7923
311 720 7922

Correo electrónico
ldimare@coruniamericana.edu.co
mosoriog@coruniamericana.edu.co

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2

Docentes

Nombre

Liliana Millán González

Liseth Torres Estrada

Luis Fernando Romero Medrano

Luis Ricardo Navarro

Luis Vergara Camargo

Luz Helena Rebolledo Castro

Margarita Albino Valenzuela

Miguel Mercado Baena

Mílcar Hernández Barraza

Nelson Tarazona

Niyiret Sastoque

Orielo Alarcón Altamar

Pedro Triana Martínez

Ricardo Scalzo Gómez

Sharlim Puello Mercado

Sixto Barriga

Steffani Riveros Vásquez

Celular

321 429 9917

300 536 8370

301 539 3600

300 220 5941

314 295 9329

301 662 4656

311 672 6699

301 720 9911

302 213 4133

300 791 7290

301 260 4070

300 434 6929

300 453 8540

316 504 6853

300 645 5789

350 288 8838

300 237 9828

Correo electrónico

lmillan@coruniamericana.edu.co

ltorrese@coruniamericana.edu.co

lromero@coruniamericana.edu.co

lnavarro@coruniamericana.edu.co

lvergara@coruniamericana.edu.co

lrebolledo@coruniamericana.edu.co

malbino@coruniamericana.edu.co

mmercado@coruniamericana.edu.co

mhernandez@coruniamericana.edu.co

ntarazona@coruniamericana.edu.co

nsastoquep@coruniamericana.edu.co

oalarcon@coruniamericana.edu.co

ptriana@coruniamericana.edu.co

rscalzo@coruniamericana.edu.co

spuello@coruniamericana.edu.co

sbarriga@coruniamericana.edu.co

sriveros@coruniamericana.edu.co

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Mireya

Apellidos
Camacho Celis

Celular
304 546 5605

Correo electrónico
mcamacho@coruniamericana.edu.co

Nombre
Carlos Mauricio

Apellidos
Archila Guio

Celular
301 298 2464

Correo electrónico
carchila@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre
Sonia 

Apellidos
Rangel Espinosa

Celular
313 531 1641

Correo electrónico
srangele@coruniamericana.edu.co

Nombre
Leidy 
María 

Apellidos
Di Mare Otero
Osorio Gómez 

Celular
311 720 7923
311 720 7922

Correo electrónico
ldimare@coruniamericana.edu.co
mosoriog@coruniamericana.edu.co

Programa de Derecho
Hoja 2 de 2

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales

Programa de Comunicación Social

Decano

Director (e.)

Asistentes

Nombre
Mireya

Apellidos
Camacho Celis

Celular
304 546 5605

Correo electrónico
mcamacho@coruniamericana.edu.co

Nombre
Mireya

Apellidos
Camacho Celis

Celular
304 546 5605

Correo electrónico
mcamacho@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre
Benjamín 

Apellidos
Quintero Ripoll

Celular
301 447 8558

Correo electrónico
bquintero@coruniamericana.edu.co

Nombre
Leidy 
María 

Apellidos
Di Mare Otero
Osorio Gómez 

Celular
311 720 7923
311 720 7922

Correo electrónico
ldimare@coruniamericana.edu.co
mosoriog@coruniamericana.edu.co

Docentes

Nombre

Benjamín Quintero Ripoll

José Miguel Gamboa López

Luis Ricardo Navarro

Margarita Albino Valenzuela

Nelson Tarazona

Celular

301 447 8558

313 403 5919

300 220 5941

311 672 6699

300 791 7290

Correo electrónico

bquintero@coruniamericana.edu.co

jgamboa@coruniamericana.edu.co

lnavarro@coruniamericana.edu.co

malbino@coruniamericana.edu.co

ntarazona@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2
Facultad de Ingenierías

Docentes

Nombre

Andrés Porto

Alberto Mercado

Alejandro Espejo

Álvaro Mercado

Andrés Silva

Rodrigo Barbosa

Clara Herrera

David Martínez

Liseth Fontalvo

Luis Patiño

Milton de la Hoz

Celular

300 801 6879

300 444 1532

316 473 0411

302 257 4605

304 538 9663

315 722 6364

300 461 0411

302 308 6883

317 310 9914

315 268 5175

315 4842 746

Correo electrónico

aporto@coruniamericana.edu.co

amercados@coruniamericana.edu.co

cespejo@coruniamericana.edu.co

amercadoc@coruniamericana.edu.co

asilva@coruniamericana.edu.co

rbarbosa@coruniamericana.edu.co

cherrera@coruniamericana.edu.co

dmartinez@coruniamericana.edu.co

lfontalvo@coruniamericana.edu.co

lpatinot@coruniamericana.edu.co

mdelahoz@coruniamericana.edu.co

Programa de Ingeniería Industrial

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Harold Alexis 

Apellidos
Pérez Olivera

Celular
301 729 8762

Correo electrónico
hperez@coruniamericana.edu.co

Nombre
Jesús 

Apellidos
Cohen Jiménez

Celular
316 72 58670

Correo electrónico
jcohen@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre
Liseth

Apellidos
Fontalvo

Celular
317 310 9914

Correo electrónico
lfontalvo@coruniamericana.edu.co

Nombre
Eliana 
Maryoris

Apellidos
Navarro Bolívar
Barrios Palacio

Celular
300 448 4748
302 438 2246

Correo electrónico
enavarro@coruniamericana.edu.co  
mbarrios@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2

Docentes

Facultad de Ingenierías

Programa de Ingeniería de Sistemas

Decano

Director

Asistentes

Nombre
Harold Alexis 

Apellidos
Pérez Olivera

Celular
301 729 8762

Correo electrónico
hperez@coruniamericana.edu.co

Nombre
Bertha 

Apellidos
Hernández Contreras

Celular
320 558 0782

Correo electrónico
bhernandez@coruniamericana.edu.co

Coordinador

Nombre
Martha

Apellidos
Olaciregui Leemow

Celular
301 792 1412

Correo electrónico
molaciregui@coruniamericana.edu.co

Nombre
Eliana 
Maryoris

Apellidos
Navarro Bolívar
Barrios Palacio

Celular
300 448 4748
302 438 2246

Correo electrónico
enavarro@coruniamericana.edu.co  
mbarrios@coruniamericana.edu.co

Nombre

Claudia Orozco

José Solórzano

Adriana Iglesias

Adolfo Viloria

Diana Suárez

Ilma Bonilla

José Carmona

José Palacio

Luis Recio

Martha Olaciregui

Nelson Tarazona

Roberto Porto

Shirley Sarmiento

René Ramírez

Celular

312 581 7115

302 294 5524

300 203 9755

301 494 7993

301 467 3569

301 719 0168

300 438 3022

300 842 8163

316 872 5772

301 792 1412

300 791 7290

302 243 3934

302 394 0765

301 518 0749

Correo electrónico

corozcoi@coruniamericana.edu.co

jsolano@coruniamericana.edu.co 

aiglesias@coruniamericana.edu.co

aviloria@coruniamericana.edu.co 

dsuarez@coruniamericana.edu.co 

ibonilla@coruniamericana.edu.co

jcarmona@coruniamericana.edu.co

jpalacio@coruniamericana.edu.co

lrecio@coruniamericana.edu.co

molariregui@coruniamericana.edu.co

ntarazona@coruniamericana.edu.co

rporto@coruniamericana.edu.co

shsarmiento@coruniamericana.edu.co

rramirez@coruniamericana.edu.co

@coruniamericana



Directorio Académico 2020-2

Docentes

Facultad de Ingenierías

Programa de Tecnología en Higiene y Seguridad en el Trabajo
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